

# 세 입 총 괄 표

2018년도 본예산 일반회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항         | 예산액         |          | 전년도예산액      |          | 비교증감       |          |
|---------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|----------|
|               |             | 구성비      |             | 구성비      |            | 증감률      |
| 총 계           | 318,671,968 | 100.00 % | 274,423,564 | 100.00 % | 44,248,404 | 16.12%   |
| 100 지방세 수입    | 18,660,006  | 5.86 %   | 15,004,000  | 5.47 %   | 3,656,006  | 24.37%   |
| 110 지방세       | 18,660,006  | 5.86 %   | 15,004,000  | 5.47 %   | 3,656,006  | 24.37%   |
| 111 보통세       | 18,399,006  | 5.77 %   | 14,804,000  | 5.39 %   | 3,595,006  | 24.28%   |
| 113 지난년도수입    | 261,000     | 0.08 %   | 200,000     | 0.07 %   | 61,000     | 30.50%   |
| 200 세외수입      | 7,100,908   | 2.23 %   | 6,455,852   | 2.35 %   | 645,056    | 9.99%    |
| 210 경상적세외수입   | 3,757,293   | 1.18 %   | 3,623,848   | 1.32 %   | 133,445    | 3.68%    |
| 211 재산임대수입    | 106,975     | 0.03 %   | 100,053     | 0.04 %   | 6,922      | 6.92%    |
| 212 사용료수입     | 1,098,828   | 0.34 %   | 1,080,980   | 0.39 %   | 17,848     | 1.65%    |
| 213 수수료수입     | 1,320,300   | 0.41 %   | 1,231,625   | 0.45 %   | 88,675     | 7.20%    |
| 214 사업수입      | 32,400      | 0.01 %   | 32,400      | 0.01 %   | 0          | 0.00%    |
| 215 징수교부금수입   | 278,790     | 0.09 %   | 278,790     | 0.10 %   | 0          | 0.00%    |
| 216 이자수입      | 920,000     | 0.29 %   | 900,000     | 0.33 %   | 20,000     | 2.22%    |
| 220 임시적세외수입   | 3,343,615   | 1.05 %   | 2,832,004   | 1.03 %   | 511,611    | 18.07%   |
| 221 재산매각수입    | 175,000     | 0.05 %   | 4,000       | 0.00 %   | 171,000    | 4275.00% |
| 222 부담금       | 2,000       | 0.00 %   | 2,000       | 0.00 %   | 0          | 0.00%    |
| 223 과징금및과태료등  | 83,200      | 0.03 %   | 83,200      | 0.03 %   | 0          | 0.00%    |
| 224 기타수입      | 2,983,415   | 0.94 %   | 2,642,804   | 0.96 %   | 340,611    | 12.89%   |
| 225 지난연도수입    | 100,000     | 0.03 %   | 100,000     | 0.04 %   | 0          | 0.00%    |
| 300 지방교부세     | 170,435,550 | 53.48 %  | 148,857,000 | 54.24 %  | 21,578,550 | 14.50%   |
| 310 지방교부세     | 170,435,550 | 53.48 %  | 148,857,000 | 54.24 %  | 21,578,550 | 14.50%   |
| 311 지방교부세     | 170,435,550 | 53.48 %  | 148,857,000 | 54.24 %  | 21,578,550 | 14.50%   |
| 400 조정교부금등    | 5,000,000   | 1.57 %   | 5,000,000   | 1.82 %   | 0          | 0.00%    |
| 420 시·군조정교부금등 | 5,000,000   | 1.57 %   | 5,000,000   | 1.82 %   | 0          | 0.00%    |
| 421 시·군조정교부금등 | 5,000,000   | 1.57 %   | 5,000,000   | 1.82 %   | 0          | 0.00%    |
| 500 보조금       | 108,213,126 | 33.96 %  | 93,206,712  | 33.96 %  | 15,006,414 | 16.10%   |
| 510 국고보조금등    | 83,976,283  | 26.35 %  | 72,686,533  | 26.49 %  | 11,289,750 | 15.53%   |
| 511 국고보조금등    | 83,976,283  | 26.35 %  | 72,686,533  | 26.49 %  | 11,289,750 | 15.53%   |
| 520 시·도비보조금등  | 24,236,843  | 7.61 %   | 20,520,179  | 7.48 %   | 3,716,664  | 18.11%   |
| 521 시·도비보조금등  | 24,236,843  | 7.61 %   | 20,520,179  | 7.48 %   | 3,716,664  | 18.11%   |
| 600 지방채       | 3,238,000   | 1.02 %   | 0           | 0.00 %   | 3,238,000  | 순증       |
| 610 국내차입금     | 3,238,000   | 1.02 %   | 0           | 0.00 %   | 3,238,000  | 순증       |

(단위:천원)

| 장·관·항          | 예산액       |        | 전년도예산액    |        | 비교증감      |       |
|----------------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|-------|
|                |           | 구성비    |           | 구성비    |           | 증감률   |
| 611 차입금        | 3,238,000 | 1.02 % | 0         | 0.00 % | 3,238,000 | 순증    |
| 700 보전수입등및내부거래 | 6,024,378 | 1.89 % | 5,900,000 | 2.15 % | 124,378   | 2.11% |
| 710 보전수입등      | 6,000,000 | 1.88 % | 5,900,000 | 2.15 % | 100,000   | 1.69% |
| 711 잉여금        | 6,000,000 | 1.88 % | 5,900,000 | 2.15 % | 100,000   | 1.69% |
| 720 내부거래       | 24,378    | 0.01 % | 0         | 0.00 % | 24,378    | 순증    |
| 721 전입금        | 24,378    | 0.01 % | 0         | 0.00 % | 24,378    | 순증    |